8. Resolución social que resuelve la solicitud de inscripción en el Registro de Fiduciarios Financieros.

a) Acreditación del Patrimonio Neto aplicable: se requiere un Patrimonio Neto no inferior a un monto equivalente 
a Unidades de Valor Adquisitivo NOVECIENTAS CINCUENTA MIL (UVA 950.000). Como contrapartida, un 
mínimo del CINCUENTA POR CIENTO (50%) del importe del Patrimonio Neto mínimo, deberá observar las 
exigencias previstas en el Anexo I del Capítulo I del Título VI de estas Normas. Los Estados Contables, deberán 
contener nota en la que se exprese el monto del Patrimonio Neto Mínimo en UVA consignándose su valor a la